
Rzgów, 06.10.2020 r. 
 
 

Dotyczy: wyjaśnienia treści SIWZ przetargu „Dostawa energii elektrycznej dla Gminy Rzgów i jej 
jednostek na 2021r”. 
Znak postępowania: GK 271/4/20 
 
 
Gmina Rzgów, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, udziela wyjaśnień 
odnośnie poniższych zapytań do treści SIWZ: 

 
 
 
Pytanie 1 – SIWZ – rozdział 15 

Wykonawca sugeruje usunięcie z  pkt 15.2 zapisów tiretu 4, 5 i 6 oraz dostosowanie 

zapisów tiretu 3 do przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź:  

Konsekwencją zawarcia w SIWZ wyżej wymienionych zapisów - przewidzianych ustawą 

Prawo zamówień publicznych dla procedur innych niż zastosowana w przedmiotowym 

postępowaniu – jest brak ich zastosowania w praktyce. Nie ma potrzeby ich usuwania. Zapisy 

pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 2 – SIWZ  rozdział 16 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną? 

Odpowiedź: 
 Tak. 
 

Pytanie 3  - SIWZ – załącznik nr 1  - PPE Opis Szczegółowy Przedmiotu Zamowienia 2020 

1.         Czy Nabywcą i Płatnikiem (Odbiorcą faktury) na fakturze dla każdej z jednostek organizacyjnych gminy 

będzie Gmina Rzgów?  

2.         Czy też Nabywcą na poszczególnych fakturach będzie Gmina Rzgów a Odbiorcami (płatnikami faktur) 

poszczególne jednostki organizacyjne gminy? 

W przypadku twierdzącej odpowiedzi na pytania nr 2, Wykonawca informuje, że zgodnie z 

możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, 

adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres 

korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT 

jest akceptowane przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

W przypadku szkół, GOSTiR oraz GZWiK nabywcą na poszczególnych fakturach będzie 
gmina Rzgów, a odbiorcami (płatnikami faktur) poszczególne jednostki organizacyjne 
gminy. 



 

Pytanie 4  - SIWZ – załącznik nr 2  - wzór umowy -  §2 ust. 2 lit. d i e 

W związku z informacjami podanymi w załączniku nr 1 do SIWZ, w kolumnie  „Czas trwania 

umowy” w którym wskazano datę 31.12.2020 jako datę zakończenia obowiązywania wszystkich umów, 

w tym również umów kompleksowych, Wykonawca prosi o wykreślenie z lit. d i e z ust . 2 w całości.   

      W przypadku jednak potwierdzenia informacji o konieczności wypowiedzenia obowiązujących 

umów kompleksowych Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a)     Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych? 

b) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy kompleksowe w terminie 

pozwalającym na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy (w oczekiwanym przez 

Zamawiającego terminie tj. sprzedaż od  01.01.2021r.)? ewentualnie prosimy o potwierdzenie, iż 

umowy te zawarte są na czas określony tj. do 31.12.2020 tak jak zostało to wskazane w kolumnie „Czas 

trwania umowy”. 

c) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 

przedmiotowego punktu poboru, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury 

zmiany sprzedawcy (w oczekiwanym przez Zamawiającego terminie tj. sprzedaż od  01.01.2021 r.)? 

d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - 

jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 

lojalnościowych ? 

Odpowiedź: 

Nie. Umowy o świadczenie dystrybucji podobnie jak w przypadku pozostałych punktów 
poboru, będą zawierane za pośrednictwem Wykonawcy.  

 
Pytanie 5  - SIWZ – załącznik nr 2  - wzór umowy -  §6 ust. 1  

Wykonawca informuje, iż może wystawiać faktury tylko w oparciu o okresy rozliczeniowe i  

o dane pomiarowe udostępnione/przekazywane przez OSD.  

Prosimy o modyfikację zapisów do treści: 

         ust. 1 „Strony ustalają, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą w 

jednomiesięcznych okresach rozliczeniowych lub zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez 

OSD działającym na danym terenie. Należność Wykonawcy za zużytą energię elektryczną w okresach 

rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD, obliczana będzie indywidualnie dla  punktu 

poboru jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych pomiarowo-

rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD i ceny jednostkowej netto energii elektrycznej 



określonej w §5 ust.1 umowy. Do wyliczonej należności Wykonawca doliczy podatek od towarów i 

usług (VAT) według obowiązującej w dniu wystawienia FV stawki.” 

Odpowiedź: 
§6 ust. 1 wzoru umowy został zmodyfikowany do ww. treści. 

 

Pytanie 6 – SIWZ – załącznik nr 2 – wzór umowy § 6 ust. 1 

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów 

wykonawczych to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do 

sprzedawców danych pomiarowo - rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE).  Sposób 

ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy 

Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie 

wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń 

dane przekazane przez OSD.   

W związku z powyższym, w przypadku braku zgody na wprowadzenie zmian zapisów treści  

w §6 ust. 1 (pytanie nr 5), zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni 

obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia 

rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD? 

Odpowiedź: 

Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów 
wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- 
rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD. 

 

Pytanie 7 – SIWZ – załącznik nr 2 – wzór umowy § 6 ust. 2 i 3 

Faktury  korygujące wystawiane są na podstawie skorygowanych danych pomiarowo – 

rozliczeniowych, udostępnionych Wykonawcy przez OSD. Wykonawca nie dokonuje przeliczeń do 

faktur korygujących w sposób wskazany w ust.  2 i 3.  

Prosimy o modyfikację zapisów lub ich wykreślenie. 

Odpowiedź: 
 

Zamawiający wykreśli pkt 2 i 3 w paragrafie 6 umowy. Załącznik z  poprawionym wzorem 
umowy zostanie zamieszczony na str. BIP Zamawiającego. 

 

Pytanie 8  - SIWZ – załącznik nr 2  - wzór umowy -  §6 ust. 9 

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne 

jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie 

obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w 



przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i 

powinno zostać osobno wycenione.  

Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości. 

Odpowiedź: 

Zapis pozostaje bez zmian ze względu na okres sprawozdawczy obowiązujący 
Zamawiającego. 

 

Pytanie 9  - SIWZ – załącznik nr 2  - wzór umowy -  §7 ust. 1 

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku 

Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca 

spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie 

gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek 

bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z 

prośbą o  zmianę treści zapisu w sposób następujący:  

„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

Odpowiedź: 

Zapis pozostaje bez zmian. Przepis art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego nie jest bezwzględnie 
obowiązujący. 

  
Pytanie 10  - SIWZ – załącznik nr 2  - wzór umowy -  §7 ust. 3 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zdania drugiego z ust. 3  §7 Wykonawca 

informuje, iż nie ma możliwości wystawienia i doręczenia zestawienia zbiorczego wystawionych faktur 

w przypadku wystawienia więcej niż jednej faktury za jeden okres rozliczeniowy. 

Informujemy przy tym, iż więcej niż jedna faktura za dany okres rozliczeniowy może być 

wystawiana w przypadku nie udostepnienia danych pomiarowo-rozliczeniowych przez OSD dla 

wszystkich PPE jednocześnie w tym samym czasie, bądź w przypadku gdy PPE mają zróżnicowane 

okresy rozliczeniowe. 

Odpowiedź: 

Zapis pozostaje bez zmian. Nie ma przeszkód prawnych uniemożliwiających sporządzenie 
zestawienia zbiorczego faktur za jeden okres rozliczeniowy. 

 

Pytanie 11  - SIWZ – załącznik nr 2  - wzór umowy -  §7 ust. 5 

Wykonawca wnioskuje o uzupełnienie zapisu lub jego wykreślenie w całości. 

 Odpowiedź: 
Zamawiający wykreśli pkt 5 w paragrafie 7 umowy. 
 

Pytanie 12 – SIWZ – załącznik nr 2  - wzór umowy -  §8 ust.  3 



Informujemy, ze zgodnie z art. 6b ust. 2 ustawy prawo energetyczne, przedsiębiorstwo 

energetyczne wstrzymuje dostarczanie energii elektrycznej, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą co 

najmniej przez 30 dni po upływie terminu płatności. Natomiast zgodnie z art. 6b ust. 3 obowiązek 

pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 

dwutygodniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach 

domowych.  

Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy 

odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie zapisów §8 ust. 3  do treści 

zgodnej z ustawą prawo energetyczne. 

Odpowiedź: 

Zapis pozostaje bez zmian. Intencją zamawiającego jest zobowiązanie wykonawcy do 
powiadamiania w opisany wyżej sposób. 

 

Pytanie 13 – SIWZ – załącznik nr 2  - wzór umowy -  §12 ust.  1 lit a tiret drugi 

Wykonawca zwraca się prośba o wykreślenie zapisu dotyczącego naliczania kar umownych w 

odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia związany z nieterminowym przeprowadzeniem 

procedury zmiany Sprzedawcy. Zapis ten powoduje konieczność podwyższenia cen jakie składane są 

Państwu w ofercie z uwagi na uwzględnienie ryzyka związanego z ewentualnym obciążeniem 

Wykonawcy karami wskazanymi w przedmiotowym punkcie. 

Odpowiedź: 

Zapis pozostaje bez zmian. 
 

Pytanie 14 – SIWZ – załącznik nr 2  - wzór umowy -  §12 ust.  1 lit b. 

Wykonawca prosi o właściwe określenie powołanego numeru paragrafu 

Odpowiedź: 
 
§12 ust.  1 lit b wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 

b. Zamawiający płaci Wykonawcy kary umowne: 

− w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego 

w wysokości 20 % kwoty umowy 

 

Pytanie 15 – SIWZ – załącznik nr 7  - pełnomocnictwo 

      Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego 

zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do 

przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez 

Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił 



będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne 

zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź: 

Wykonawca wyraża zgodę na udzielenie pełnomocnictwa wg wzoru dostawcy. 
 

 

 

 

 

Podpisał: 

Burmistrz Rzgowa 

/-/ Mateusz Kamiński 

 


